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Årsopgørelsen for 2025 åbner den 23. marts 2026 

Fra den 23. marts 2026 kan godt 5 mio. borgere tjekke deres årsopgørelse hos 

Skattestyrelsen. Sidste år loggede 3,5 mio. borgere ind i løbet af de første to uger. 

Følg med i årets antal logins på sktst.dk/logins-aarsopgoerelse. 

 

 

 

 

  

Årsopgørelsen for 2025 

23. marts 

Åbning af  

årsopgørelsen 

24. april 

Udbetaling af  

overskydende skat 

 

20. maj 

Frist for at rette i  

årsopgørelsen 

 

1. juli 

Frist for at udfylde  

oplysningsskema 

https://sktst.dk/personskat/arsopgoerelsen/noegletal-for-aarsopgoerelsen-2023


Årsopgørelsen for 2025 

 

Side 2 

Hvad skal borgerne gøre? 

Langt de fleste oplysninger på årsopgørelsen kommer automatisk fra tredjeparter, 

fx arbejdsgivere, banker og pensionsselskaber. Faktisk var hele 89 pct. af alle beløb 

på årsopgørelsen i 2022 baseret på automatiske indberetninger. 

 

Selvom meget sker automatisk, er der fortsat områder, hvor Skattestyrelsen ikke får 

direkte besked, eller hvor oplysningerne som udgangspunkt ikke fortrykkes på års-

opgørelsen. Borgerne har bl.a. selv ansvaret for at tjekke og oplyse om: 

• Kørsel til og fra arbejde 

• Udgifter til håndværker- og serviceydelser, fx vinduespudsning, havear-

bejde, reparation af hårde hvidevarer og rengøring 

• Særlige indkomster, fx handel med kryptovaluta, udenlandsk indkomst, ud-

lejning af bolig eller bil via visse deleøkonomiske platforme eller indtægter 

fra sociale medier. 

 

Hvis alt ser korrekt ud, behøver man i mange tilfælde ikke foretage sig yderligere. 

Har man derimod rettelser, skal disse indtastes i TastSelv senest den 20. maj 2026. 

 

Borgere med oplysningsskema som fx selvstændige, visse boligudlejere samt bor-

gere, der enten selv eller hvis ægtefælle har skatteforhold i udlandet, skal fortsat 

rette deres oplysninger senest den 1. juli 2026. 

 

 
 

Hjælp til borgerne i forbindelse med årsopgørelsen 

Hvis borgerne har brug for hjælp til deres årsopgørelse, har Skattestyrelsen flere ka-

naler, hvor man kan få vejledning: 

• Personlig vejledning: Borgerne kan kontakte os via telefon, livechat, sociale 

medier og på skrift inden for almindelig åbningstid.  

• Døgnservice: Vores chatbot svarer på henvendelser hele døgnet. 

 

Vejledningen har normalt åbent alle hverdage fra kl. 9 til kl. 16. I de første tre uger 

efter åbningen af årsopgørelsen udvider vi dog åbningstiden til kl. 17. 

 

Selvom over 500 medarbejdere sidder klar til at hjælpe borgerne, kan der alligevel 

opstå ventetid i de mest travle perioder. Perioden fra åbningen af årsopgørelsen 

frem til den 1. maj er typisk årets travleste periode for Skattestyrelsens borgervej-

ledning. I de første otte uger efter åbningen af årsopgørelsen for 2024 besvarede 

Skattestyrelsens medarbejdere omkring 666.000 henvendelser. 

 

 

 

 

89 pct. af beløbene på årsopgørelsen 

stammer fra tredjeparter, fx arbejds- 

givere, banker og pensionsselskaber. 

09:00-17:00 
Åbningstider i borgervejledningen 

på hverdage i de første tre uger efter 

åbningen af årsopgørelsen. 



Årsopgørelsen for 2025 

 

Side 3 

Skattestyrelsen øger hjælpen til borgerne 

Ved årsopgørelsen for 2025 styrker Skattestyrelsen indsatsen for at hjælpe både di-

gitale og ikke-digitale borgere trygt gennem processen.  

 

For at gøre selvbetjeningen lettere er den digitale chatbot blevet opgraderet, så den 

nu kan besvare flere spørgsmål og guide direkte til nye instruktionsvideoer om bl.a. 

kørselsfradrag. 

 

Samtidig er fradragsguiden på skat.dk/fradragsguide blevet opdateret. Her kan 

borgerne få hjælp til at se, hvilke fradrag der kan være relevante for dem. 

 

Fokus på sikkerhed og hjælp til ikke-digitale 

Sikkerheden er også i fokus, og derfor sendes beskeder om årsopgørelsen nu via 

Digital Post i stedet for sms eller e-mail for at modvirke svindelforsøg. 

 

For borgere, der er fritaget for Digital Post, indføres en særlig håndsrækning: Et di-

rekte telefonnummer, som giver hurtigere adgang til vejledning. Nummeret vil blive 

oplyst i forbindelse med modtagelsen af årsopgørelsen med posten. Kun borgere, 

hvis CPR-nummer er registreret som fritaget for digital post, vil kunne anvende tele-

fonnummeret. 

 

Pressemateriale til redaktionelt brug samt relevante links 

Skattestyrelsen har samlet relevante billeder og logoer til historier om årsopgørel-

sen for 2025. Materialet kan frit benyttes mod kreditering af ”Skattestyrelsen”. 

 

 Overblik over relevante links 

www.sktst.dk/pressefoto-aarsopgoerelse Billeder og logoer til redaktionelt brug 

www.skat.dk/årsopgørelsen Borgerrettet information: Tjek og ret 

www.skat.dk/fradrag Skattestyrelsens fradragsguide 

www.skat.dk/investering Temaside om investeringer og beskatning 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  www.sktst.dk   Skattestyrelsen er en  

del af Skatteforvaltningen  

 
 

https://skat.dk/borger/fradrag/guide-find-dine-fradrag
https://sktst.dk/pressekontakt/billeder-og-logoer-til-redaktionelt-brug-ifm-aarsopgoerelsen-2025
http://www.skat.dk/årsopgørelsen
http://www.skat.dk/fradrag
http://www.skat.dk/investering

